
PROCES-VERBAL  

DE LA SEANCE DU 04 AVRIL 2025 

 

 
L'an deux mil vingt cinq, 

Le quatre avril  à 20H45, 

 

Le Conseil Municipal légalement convoqué s'est réuni en séance ordinaire sous la présidence de Monsieur Didier SAUSSAY, 

Maire. 

 

Etaient présents : Messieurs Didier SAUSSAY, Yannick VANDENABEELE, Roland FONTAINE, Didier PIETTE, Filipe 

MARTINS, Laurent ESCRIVA, Edouard RIGAUD, François LIGNEY, Christian JAROSZ, Julien MASQUELIER, Madame : 

Anne CHASSANG 

 

Procurations : Edite DA SILVA à Laurent ESCRIVA 

           Françoise SANSON à Yannick VANDENABEELE 

            

                                                  

Est désigné comme secrétaire Yannick VANDENABEELE 

 

Date de la convocation : 31 /03/2025 

 

Ordre du jour :  

 

- Lecture du compte-rendu 

- Taux taxes locales 

- Demande de subvention 

- Compte administratif 2024 / Compte de gestion 2024 

- Budget 2025 

- Questions diverses 

 

 Puis lecture est faite du compte rendu de la séance précédente qui est approuvé sans observations. 

 

Enfin, on passe à l'examen des questions inscrites à l'ordre du jour. 

 

 

TAUX TAXES LOCALES 

 

Considérant les propositions de la Commission des Finances pour le Budget Primitif 2025, après en avoir délibéré et à 

l’unanimité des membres présents, il est décidé de ne pas augmenter le taux des trois taxes pour l’année 2025 comme suit : 

 

- Taxe foncière bâti : 22,86 %  

- Taxe foncière non bâti : 50,37% 

-  Taxe d’habitation résidences secondaires : 9.84 % 

 

 

COMPTE ADMINISTRATIF 2024 

 

Monsieur le Maire présente le compte administratif et le compte de gestion 2024 étudiés précédemment par la Commission des 

Finances. Monsieur le Maire sort de la salle du Conseil et Monsieur Roland FONTAINE soumet le compte administratif au 

vote. 

 

                                                                RECETTES                DEPENSES                    TOTAUX  

BUDGET COMMUNAL 

Fonctionnement                                   459 795.84 €                 457 053.78 €                +   2 767. 56 €          

Report 2023                                      +   95 540.84 € 

 

Investissement                                       95 978.64 €                 209 334.37 €                 -  48 098.33 €    

Report 2023                                      +  65 257.40  € 

 

TOTAL                                                                                                                                50 210.07 € 

 

 



AFFECTATION DU RESULTAT 

 

Le Conseil Municipal, 

Considérant que le résultat de fonctionnement au compte administratif 2024 est un excédent de 98 308.40  €. 

Considérant que le résultat d’investissement au compte administratif 2024 est en déficit de 48 098.33 €.  

Après en avoir délibéré, 

Décide, à l’unanimité des membres présents d’affecter l’excédent de fonctionnement comme suit : 

48 098,33 € en investissement, article 1068 

50 210,07 € en fonctionnement, report à nouveau pour l’exercice 2025. 

 

 

 

BUDGET PRIMITIF 2025 

 

                                                              RECETTES                DEPENSES                         

BUDGET COMMUNAL 

Fonctionnement                                   528 235.88 €                  528 235.88 €                        

Investissement                                     168 626.46  €                 168 626.46 €         

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, approuve à l’unanimité des membres présents le budget 2025. 

 

 

DEMANDE DE SUBVENTION 

 

Monsieur Le Maire informe le Conseil d’une demande de subvention par Les P’tits Loups de Saint-Martin-des-Champs 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité décide d’accorder une subvention au P’tits Loups de 1 000 €. 

 

 

QUESTIONS DIVERSES 

 

 

 

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 23H05. 


